
 
Pravidla poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Výrava 

 
1. Poskytnutí dotace 
Individuální dotace budou poskytovány z rozpočtu obce Výrava (např. na podporu regionálních 
knihovnických služeb, zájmových spolků působících na území obce Výrava) na základě písemné žádosti 
(viz Příloha č. 1 - Žádost o individuální dotaci). O poskytnutí dotace nad 20 tis. Kč rozhoduje 
Zastupitelstvo obce Výrava, v ostatních případech starosta obce. Na dotaci není právní nárok. 
 
2. Smlouva o poskytnutí dotace 
Smlouva o poskytnutí dotace musí být v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (viz Příloha č. 2 – Vzor Veřejnoprávní smlouva o 
poskytnutí dotace). Tento vzor je třeba vždy upravit/doplnit dle konkrétních podmínek a požadavků 
poskytovatele s tím, že při těchto úpravách je třeba vždy respektovat následující: 
 
Konkrétní veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace musí vždy: 
1. obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 10a odst. 5 zákona c. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů tj.: 
a) název, sídlo, identifikační číslo poskytovatele dotace, 
b) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště, je-li příjemce dotace fyzickou osobou, a je-

li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, nebo, je-li 
příjemce dotace právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo 
osoby, bylo-li přiděleno, 

c) číslo bankovního účtu poskytovatele a příjemce dotace, nebo způsob, jakým budou finanční 
prostředky poskytnuty, 

d) poskytovanou částku nebo částku, do jejíž výše muže být dotace poskytnuta; u dotace, jejíž součástí 
jsou peněžní prostředky kryté ze státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo z Národního 
fondu, výši takových peněžních prostředků a zdroj jejich krytí; u dotace, která není poskytována 
jednorázově, výši jednotlivých částek nebo způsob jejich stanovení a termíny jejich poskytnutí, 

e) účel, na který jsou poskytované peněžní prostředky určeny, 
f) dobu, v níž má být stanoveného účelu dosaženo, 
g) podmínky, které je příjemce povinen při použití peněžních prostředků splnit, 
h) případně další podmínky související s účelem, na nějž byly peněžní prostředky poskytnuty, které je 

příjemce povinen dodržet, 
i) dobu pro předložení finančního vypořádání dotace a číslo úctu, na který mají být nepoužité peněžní 

prostředky vráceny, 
j) je-li příjemcem dotace právnická osoba, povinnosti příjemce v případě přeměny nebo zrušení 

právnické osoby s likvidací, 
k) den podpisu smlouvy smluvními stranami a jejich podpisy. 
 
2. pokud je dotace poskytována zcela nebo částečně z peněžních prostředků jiného subjektu 
(odlišného od obce) musí vždy obsahovat i podmínky použitelnosti dotace (např. definice způsobilých 
a nezpůsobilých výdajů) stanovené tímto subjektem (zpravidla ve formě rozhodnutí). 
 
3. Vyúčtování dotace 
Vyúčtování dotace předloží příjemce Obecnímu úřadu Výrava zpravidla do 30. 11. v roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta, nebylo-li smlouvou o poskytnutí dotace dohodnuto jinak. Vyúčtováním dotace 
se rozumí předložení vyplněné tabulky včetně čestného prohlášení příjemce (viz Příloha č. 3 - 
Vyúčtování individuální dotace) a předložení dokladů prokazujících vznik/uhrazení nákladů na 
projekt/akci ve výši poskytnuté dotace (kopie faktur či jiných daňových dokladů) a dokladů o jejich 
zaplacení, přičemž za zúčtovací doklady se nepovažují zálohové faktury). Příjemce dotace rovněž vrátí 
nepoužité peněžní prostředky do rozpočtu poskytovatele. 
 
Pravidla byla schválena Zastupitelstvem obce Výrava dne 28. 4. 2017 usnesením č. 9. 
 
 
 
Ve Výravě dne 31. 5. 2017      Michal Konečný 
           starosta obce 


